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VÄLKOMMEN TILL  

Demokratidagen 2012 
Sveriges Kommuner och Landsting bjuder in till Demokratidagen 2012, mötesplatsen för alla med 

intresse och ansvar för demokratifrågor och medborgardialog.  

Under dagen möter vi bl.a. EU- och demokratiminister Birgitta Ohlsson, SVT:s utrikesreporter 

Erica Bjerstöm och journalisten Tarik Saleh,  

Utöver föreläsningar i plenum finns det 14 seminarier där du kan välja två.  

I seminarierna tar vi upp aktuella frågor, vi blickar framåt mot valen 2014, diskuterar 

konsekvenser av större regioner och hur vi kan värna demokratin mot våldsbejakande extremism. 

Vi får också ta del av flera kommuner och landstings arbete med demokrati och medborgardialog. 

Vi presenterar aktuella uppgifter om våra drygt 40 000 förtroendevalda. 

 

Varmt välkommen! 

 

Tid och plats: Den 18 april 2012 i Stockholm. City Conference Centre, Folkets hus, Barnhusgatan 
12-14. Konferensen börjar kl.10.00 (registrering och kaffe från kl. 09.00) och 
avslutas kl. 16.15. 

Kostnad: Konferensavgiften är 2 400 kronor inklusive lunch, kaffe och dokumentation. 
Anmälan är bindande men kan överlåtas på annan person. Alla ändringar ska göras 
skriftligen till SKL Kurs och konferens enligt nedan. Faktura skickas ca 14 dagar 
efter konferensen genomförande 

Anmälan: Anmälan ska vara oss tillhanda senast den 14 mars och görs online på 
www.skl.se/kalender eller klicka via denna direktlänk.  

Information: Frågor om konferensens innehåll besvaras av Anders Nordh, tfn 08-452 74 35,  
e-post anders.nordh@skl.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

https://www.klfkurs.se/delegia_klf/attendee/new_registration.asp?ProjectId=1475
mailto:anders.nordh@skl.se
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Demokratidag 2012 
 

 

 

PROGRAM 

Från 09.00 

 

10.00-12.00 

 

 

Kaffe, registrering och mingel 

 

Demokratidagen 2012 öppnas  

Anders Knape, ordförande för Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL)  

 

Birgitta Ohlsson, EU- och demokratiminister 

 

SKL:s satsningar inom områdena demokrati och 
medborgardialog  

Lena Langlet, SKL  

 

Min arabiska vår 

Tarik Saleh, filmregissör/ journalist 
 

 

12.00-13.00 Lunch 

13.00-13.50 Parallella seminarier A – G (välj ett seminarium) 

13.50-14.20 Kaffe 

14.20-15.10 Parallella seminarier H – N (välj ett seminarium) 

15.15-16.15 Så kan Europa möta globaliseringens utmaningar! 

Erika Bjerström, utrikesreporter SVT  

 Demokratidag 2012 avslutas 
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Demokratidag 2012 
 

 
Seminarieförteckning 
 
SEMINARIE A-G 13.00 – 13.50 välj ett av sju 

 
Seminarie A 

Folkrörelsepartier, ett minne blott? 

Att vara partipolitiskt engagerad är alltmer att aktivt företräda sitt parti, att ta del i en professionell gemenskap, 
inte att bara vara anhängare av en viss politik eller uppfattning. Under senare år har medlemsantalet inom de 
etablerade partierna minskat och snart kan det vara svårt för partierna att rekrytera till de politiska uppdragen. 
Vad får den här utvecklingen för konsekvenser för den lokala demokratin? Vilka är alternativen? 

Medverkande: Svend Dahl, fil dr i statsvetenskap och partiforskare, Sofia Arkelsten (M), partisekreterare, 

Anders Wallner (MP), partisekreterare, Anna Lindström, SKL. 

 

Seminarie B 

Medborgardialog i praktiken – Piteå kommun  

Piteå är en kommun där medborgardialogen utgör en naturlig del i styrning och ledning.  

Möjligheter till utveckling av en kommun bygger på att det finns en legitimitet för såväl politik som för 
organisationen, medborgardialog är ett sätt att skapa legitimitet. Vi får ta del av hur de gör i Piteå. 

Medverkande: Helena Stenberg (S), kommunalråd, Anna- Lena Pogulis, kommunstrateg, Mats Berg, 

kommunchef Piteå kommun. 

 

Seminarie C 

Våra drygt 40 000 förtroendevalda, vilka är de? 

Vi presenterar aktuella uppgifter från den färska rapporten ”Förtroendevalda i kommuner och landsting 2011”. 
Delta i ett samtal om och betydelsen av att de förtroendevalda speglar befolkningen. Hur stor andel är till 
exempel småbarnsföräldrar, utrikes födda, fritidspolitiker och hur många är nya i politiken? 

Medverkande: Peter Helander (C), vice ordförande i SKL:s beredning för demokratifrågor, Aida Hadzialic (S), 

Halmstads kommun, Björn Kullander SKL. 

 

Seminarie D 

IT i demokratins tjänst 

Internet ger kommuner och landsting nya möjligheter att informera och kommunicera. Det twittrats, 
facebookas, bloggas och dialogas för fullt av väldigt många! Vilka arenor är viktiga att följa och att delta på? 
Vi får en inblick i de möjligheter och fallgropar som finns samt tar del av inspirerande exempel på 
tillämpningar och strategier. 

Medverkande: Anders Nordh SKL  m.fl.   

 

Seminarie E 

Det är val 2014, det är säkert 

Utifrån de erfarenheter som drogs av valet 2010 har SKL tillsammans med ett antal kommuner tagit fram 
förslag på förändringar inför valet 2014. Var med och diskutera valets genomförande med företrädare från 
Valmyndigheten och Vallagsutredningen. 

Medverkande: Kristina Lemon, Valmyndigheten, Sven-Åke Thoresen ( S), ordförande i SKL:s bredning för 

demokratifrågor, Lotta Liedberg, SKL. 
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Seminarie F 

Civilsamhället en resurs att räkna med 

Örebro kommun och Region Skåne har genomfört omfattande dialogprocesser med det civila samhällets 
organisationer lokalt och regionalt. Dialogerna har resulterat i överenskommelser. Vi får ta del av deras 
erfarenheter kring dialoger med föreningslivet, hur man bygger goda relationer med civilsamhället och vad 
som kan åstadkommas genom en överenskommelse. 

Medverkande: Representanter från Örebro kommun, Birgitta Södertun ( KD), regionråd , Region Skåne, 

Margaretha Pettersson, Nätverket för social ekonomi i Skåne, Anna-Karin Berglund, SKL. 

 

Seminarie G 

Lewisham en engelsk kommun i blickpunkten 

OBS! seminariet hålls på engelska 

Under flera år har vi på SKL följt och i olika sammanhang lyft fram Lewisham som ett bra exempel på hur 
man kan involvera medborgare på flera olika sätt.  
I detta seminarium berättar Lewishamns borgmästare om de utmaningar man har att hantera. Vi möter också 
deras ungdomsborgmästare, som är vald av ungdomar i kommunen, han berättar om deras arbete med att 
involvera ungdomar. 

Medverkande: Sir Steve Bullock borgmästare, Kieran Lang ungdomsborgmästare, Jakob Sakil  

ung rådgivare, Lewisham. 

    

SEMINARIE H-N 14.20 – 15.10 välj ett av sju 

 

Seminarie H 

Värna demokratin - motverka våldsbejakande extremism  

Regeringen har tagit fram en handlingsplan för att värna demokratin mot våldsbejakande extremism. 
Handlingsplanen omfattar konkreta åtgärder som berör den lokala och regionala nivån t.ex. insatser för att 
förhindra hot och våld mot förtroendevalda. Kommuner som arbetar för att motverka extremism ger konkreta 
exempel på insatser. 

Medverkande: Mattias Wahlstedt, chef demokratienheten, Justitiedepartementet, representanter från 

Botkyrka kommun, Anna Lindström, SKL. 

 

Seminarie I 

Medborgardialog i praktiken - Region Skåne 

Region Skåne berättar varför man valt att satsa på området medborgardialog och hur man arbetar i praktiken 
såväl med uppdrag som med metodutveckling. Under senaste året har flera viktiga steg tagits för att integrera 
arbetet med medborgardialog i regionens styrning. Rollfördelningen mellan politiker och tjänstemän kommer 
också att belysas liksom den breda politiska process som just nu pågår med att ta fram principer för med-

borgardialog där målet är beslut i Regionfullmäktige hösten 2012.    

Medverkande: Birgitta Södertun, (KD) regionråd, Rickard Wendel, (M) ordförande beredningen för 

medborgardialog sydväst, Birgitta Viklund, direktör enheten för demokratiutveckling, Region Skåne. 

 

Seminarie J 

Större regioner – nya förutsättningar för demokratin  

Större regioner innebär större befolkning och större geografi och samtidigt ett utökat uppdrag. Vad innebär 
dessa förändringar för demokratin? Vilka är de nya regionernas demokratiska utmaningar? Vi får lyssna på 
forskning inom området samt erfarenheter från Västra Götalandsregionen och det geografiskt största länet, 
Norrbottens läns landsting. 

Medverkande: David Karlsson, fil.dr Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet, Monica Selin ( KD), 

regionråd, Västra Götalandsregionen, Britt Westerlund (S), landstingsråd, Norrbottens läns landsting, Bo-Per 
Larsson, SKL. 
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Seminarie K 

Demokratibarometern – visar vägen 

Demokratibarometern visar på styrkor och svagheter i den lokala demokratin och ger ett underlag för 
kommunens arbete med demokratiutveckling t.ex. uppdraget som förtroendevald. Arvika genomförde 
Demokratibarometern 2011 och delar med sig av sina erfarenheter. 

Medverkande: Lars-Ove Jansson, (S) ordförande i Kommunfullmäktiges framtidsgrupp Tillväxt och 

kompetens och Göran Bryntesson, Kommunfullmäktiges sekreterare, Arvika kommun, Lotta Liedberg SKL.   
 

Seminarie L 

Skapa genomslag och resultat av politiken                 

Det politiska ledarskapet har en central roll för välfärden och demokratin. Det handlar om att styra och leda 
stora organisationer med höga krav på effektivitet, förnyelse och demokratiska processer. De stora 
utmaningarna är att skapa en välfärdsproduktion som är hållbar över tiden, att få ihop politiska viljor och att 
leda i besparingstider. Vi lyfter framgångsfaktorer för styrning och ledning för att vara en stark demokratiaktör. 

Medverkande: Gunnel Simu (S) Kommunstyrelsens ordförande i Haparanda stad, Lena Lindgen och Märit 

Melbi, SKL. 

 

Seminarie M 

Är det dags för en kulturförändring? 
Vilka värderingar styr oss idag och vilka skulle vi vilja se i ett framtida samhälle? Mycket tid och kraft har lagts 
på att skapa strukturer och system. Räcker det för att möta framtidens utmaningar och skapa ett hållbart 
samhälle? SKL prövar en metod att mäta kulturen tillsammans med ett tiotal kommuner. Genom mätningen 
får vi ett underlag för att förändra kulturen.  

På seminariet får vi ta del av tankar krig förändring och utveckling av kulturen i organisationer.   

Medverkande: Christine Feuk, SKL. 

 

Seminarie N 

Rösta via Internet 

Hösten 2011 fick medborgarna i tio norska kommuner för första gången rösta via internet i kommun- och 
fylkesvalen. Vi får en redogörelse för hur man resonerade inför pilotförsöket och vilka erfarenheter man drog 
efter valet. Vilka lärdomar kan vi ta av våra kollegor i Norge? 

Medverkande: Henrik Nore, norska Kommunal- och regionaldepartementet, Björn Kullander, SKL. 

 


